
Chronologische Übersicht des XXXVIII. Jahrganges 1910.

Datum
der Nummer

Verordnungen, Inhalt. des Seite.
Bekanntmachungen Blattes.

usw.

1910.

7. Januar Erklärung der Steuerpflichtigkeit der zur Selbstfabrikation von Zundhölzernbestimmten Hölzer des Apparats „Galopp“ 2 10
10. Berichtigung des Verzeichnisses der im ichseuchen-bereniommen zwischen

dem Deutschen Reiche und Isterreich- Ungarn vom 25. Januar 1905 auf-geführten Sperrgebiete 2 11

10. Verzeichnis der vom 1. Januar 1910 ab zur Aubhelung von 2
ermächtigten Kaiserlichen Vertretungen. 3 11

14. — Verbot der ferneren Verbreitung der in Chicago aichemenden 2
„Dziennik Zwiazkowy Zgoda“ . 5 24

26. Oü Festsetzung der Abgabe für die vom 1. Jannar 1910 ab bei der berielung
von Tabakerzeugnissen verwendeten Tabakersatzstoffe 5 24

2. Februar Gewährung von Bauschvergütungen an die Mitglieder der Reichsschulden-
kommission und die Beamten des Reichsschatzamts an Stelle der ver-

ordnungsmäßigen Lagegelder und Fuhrkosten bbeieReisen zwischen Berlinund Spandan 6 28
Oc Zulassung von Systemen von Elektrizitätszählern zur amllichen Beglaubigung 10 64
* Ermächtigung zur Ausstellung ärztlicher Zeugnisse über die Tauglichkeit von

militärpflichtigen Deutschen im Generalkonsulatsbezirke Sydney . 6 28

15. - Bestimmungen über die Tragung der Untersuchungskosten im Zollverkehr. 7 38

15. O Reichsstempelabgabe für die zur Erneuerung von vor dem 1. August 1909
in Verkehr gesetzten und auf einen kürzeren als zehnjährigen Zeitraum
lautenden Gewinnanteilschein= und Zinsbogen ausgegebenen Bogen 9 46

18. - Bekanntmachung, betr. den Umtausch der Schuldverschreibungen der *russischen ersten Staats-Prämienanleihe von 1864 8 41

19. - Anderung der Ausführungsbestimmungen zu den 1 bis 11 des 2
steuergesetzes vom 15. Juli 19000) U 46

23 Zollfreie Einlassung der von der internafionalenAusstellung für Bandwirischas
in Buenos Aires zurückkommenden deutschen Ausstellungsgüter 10 65

24.— O Bestimmungen für die Vornahme einer Volkszählung am 1. Dezember 1910 10 52

25 "( Reichsstempelabgabe für ausgereichte neue Gewinnanteilschein= oder Zinsbogen 10 64

7. März Anderungen der Anlage D der Zuckersteuer-Ausfführungsbestimmungen An-leitung zur Untersuchung des Tannins 11 68
7. Erlöschen einer Erlaubnis zur Beförderung von Auswanderern . 12 76


